Keimanan yang kokoh kepada Allah swt adalah pondasi
pembinaan pribadi, negara dan ummat. Dengan keimanan itu akan

19 Al-Imām Abī¦āmid Mu¥ammad ibn Mu¥ammad al-Ghazālī,

Ihyā’‘Ulūm al-Dīn Juz 4 (Mi¡r: Sharīkah Maktabah wa-Matba‘ah Muṣṭafá al-
Babī al-Ḥalbī wa-Awlādih, 1358 H/ 1939M), 412. M. Lihat juga. Jamil,
Cakrawala Tasawuf: Sejarah, Pemikiran & Kontekstualisasi (Jakarta: Gaung
Persada Press, 2004), 64. Lihat juga. K. H.